Zahnrad-Förderpumpen
KF 32...80
mit T-Ventil
Zahnrad-Förderpumpen KF 32...80 mit T-Ventil
10 Tankanschluss
20 T-Ventil
30 Getriebe
40 Pumpengehäuse

KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu4
Zahnrad-Förderpumpen KF 32...80 mit T-Ventil
Typenschlüssel
Bestellbeispiel
KF 40 R F 1 - T 15 · - /... ·
Druckventil T 15 einstellbar von 5 –15 bar
T 25 einstellbar von 15 – 25 bar
(nur für eine Drehrichtung)
Dichtungsart 1 Radialwellendichtring NBR
2 Radialwellendichtring FKM
3 Radialwellendichtring PTFE
(weitere Dichtungsarten siehe Datenblatt
Zahnrad-Förderpumpen KF 4 ... 80)
Befestigung F DIN-Flansch ohne Vorsatzlager
G DIN-Flansch mit Vorsatzlager
W Winkelfuß ohne Vorsatzlager
X Winkelfuß mit Vorsatzlager
Drehrichtung R rechts
L links
Produktname
Nenngröße 32 ... 80
Pumpengehäusewerkstoff
ohne Angabe EN-GJL-250 (GG 25)
GJS EN-GJS-400 (GGG 40)
Sondernummern
Viskosität
ohne Angabe 12 ... 300 mm2/s
A 300 ... 1000 mm2/s
B 1000 ... 5000 mm2/s
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu 5
Zahnrad-Förderpumpen KF 32...80 mit T-Ventil
Kennlinien
Viskosität: 34 mm2/s
Motordrehzahl: 1450 1/min
0 20 40 60 80 100 120 140
0
5
10
15
20
25
30
Q in l/min
T 15
∆
p
 in
 b
ar
20
0
2
4
6
8
10
12
14
16
18
0 20 40 60 80 100 120 140
Q in l/min
T 25
∆
p
 in
 b
ar
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu6
Abmessungen (in mm)
Fördervolumen
Nenngröße A B C Gewicht in kg
32
40 220 184 84 9,5